共催：近畿大学医学部附属病院 がんセンター緩和ケア室
共催：近畿大学医学部附属病院 がんセンター
共催：久光製薬株式会社

謹啓

 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度、第1回近畿大学緩和ケア講演会を下記の要領にて開催

 致します。ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りたくご案内申し上げます。

                                           謹白

日時： 平成26年1月29日(水) 17:45～19:20
場所： 近畿大学医学部附属病院 円形棟大講堂
          〒589-8511 大阪府大阪狭山市大野東377‐2
        TEL：072-366-0221(内線：5192）

 【学術情報】 17:45～    ｢経皮吸収型製剤 フェントステープについて｣
                                                                           久光製薬株式会社

第1回 近畿大学緩和ケアセミナー

 【特別講演】 18:20～19:20
  座長：近畿大学医学部 内科学腫瘍内科部門 心療内科分野
                          教授 小山 敦子 先生

  演題

   「オピオイド鎮痛薬のピットホール
          ～レスキュー薬の新たな展開～」

  演者：獨協医科大学医学部 麻酔科学講座
                  主任教授  山口 重樹 先生

【症例提示】 18:00～18:20
  座長： 近畿大学医学部附属病院 がんセンター 緩和ケア室
                              講師  松岡 弘道 先生
  演題： 「 緩和ケアチーム介入依頼をした、
                     腎機能低下を伴う頭頸部癌の1症例 ｣
  演者： 近畿大学医学部 内科学腫瘍内科部門
                              助教  髙濱 隆幸 先生

* 緩和薬物療法認定薬剤師の単位を1単位取得申請中です。
* 大阪府医師会生涯教育研修を申請中です。

FAX 06-6264-7823  久光製薬（株） 菊池宛

―連絡先―
〒542-0081 大阪市中央区南船場1-18-17

商工中金 船場ビル ４F
久光製薬株式会社
担当：菊池 絵美子
TEL:(06)6252-2741
FAX:(06)6264-7823

 会場準備の都合上お手数ですが、 1/22(水)までにお申込み下さい。

ご施設名 ：

ご芳名  ：

参加申込書

第1回 近畿大学緩和ケアセミナー